
MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-012/2023
Processo Administrativo N° 015/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 10/03/2023 11:50: 18

MOVIMENTOS DO PROCESSO
22/03/202309:12:49 CADASTRO DE PROPOSTA JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA
22/03/202314:26:30 CADASTRO DE PROPOSTA A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
22/03/202315:36:55 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

",--.,22/03/202315:54:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
22/03/202316:01:43 CADASTRO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI
22/03/202316:42:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI
22/03/202317:01:09 CADASTRO DE PROPOSTA RMA EDUARDO
22/03/2023 17:40:46 CADASTRO DE PROPOSTA EDSON GUERRA CAMPELO - ME
22/03/2023 17:47:51 AL TERAÇAO DE PROPOSTA EDSON GUERRA CAMPELO - ME
22/03/202318:50:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RMA EDUARDO
22/03/202318:54:44 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID ELlAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME
22/03/202319:11:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DAVID ELlAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME
22/03/202320:49:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
22/03/202320:52:28 CADASTRO DE PROPOSTA EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTOA
22/03/202321:19:56 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS E LOCACOES
22/03/202321:50:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
22/03/202323:57:20 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTOA
23/03/202300:07:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTOA
23/03/202300:10:59 CADASTRO DE PROPOSTA E.RA PAIVA SERViÇOS - ME
23/03/202300:30:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E.RA PAIVA SERViÇOS - ME
23/03/202307:30:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTOA

~3/03/2023 07:55:30 CADASTRO DE PROPOSTA SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTOA
~3/03/2023 07:59:29 AL TERAÇAO DE PROPOSTA SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTOA
23/03/2023 08:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes. Após a etapa de análise de propostas, estaremos dando início à disputa no horário previsto no edital.
Até já
23/03/2023 09:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Dentro de alguns instantes estaremos dando início ao certame.
23/03/202309:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, Declaro aberta a sessão. Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de disputa.
23/03/2023 09:17:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, estejam atentos aos valores de seus lances, nem sempre será possível estar cancelando lances equivocados.
A1ertamos, ainda, que propostas com preços manifestadamente inexequíveis serão desclassificadas.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE I - PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MAGNUM Modelo: IMPORTADO -Valor Total: 1.027,40 i

Descrição: CÂMARA AR 700X16
Quantidade: 10 Valor Unit.: 102.74

Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 1 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: MAGNUM
Descrição: CÂMARA DE AR 1000/20
Quantidade: 61 Valor Unit.: 141,88

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 8.654,68
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: CANELLO
Descrição: CÂMARA MOTO AR MC 17

Modelo: IMPORTADO

Quantidade: 22 Valor Unit.: 32,61 Valor Total: 717,42
Item: 4 Unidade: UNID. Marca: CANELLO Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO AR MH19
Quantidade: 26 Valor Unit.: 32,61 Valor Total: 847,86

Modelo: IMPORTADOItem: 5 Unidade: UNID. Marca: CANELLO
Descrição: CÂMARA MOTO MA 18
Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,20 Valor Total: 424,00

Marca: XBRI Modelo: IMPORTADOItem: 6 Unidade: UNID.
~Descrição: PNEU 175/70 R 13

:luantidade: 16 Valor Unit.: 313,13 Valor Total: 5.010,08
Item: 7 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 175/70 R14

Marca: XBRI Modelo: IMPORTADO

Quantidade: 376 Valor Unit.: 374,29 Valor Total: 140.733,04
Marca: XBRI Modelo: IMPORTADOItem: 8 Unidade: UNID.

Descrição: PNEU 195/60 R15
Quantidade: 10 Valor Unit.: 423,22 Valor Total: 4.232,20

Marca: XBRI Modelo: IMPORTADOItem: 9 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 205/70 R15
Quantidade: 44 Valor Unit.: 545,54 Valor Total: 24.003,76

Marca: WEST LAKE Modelo: IMPORTADOItem: 10 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 700X16
Quantidade: 25 Valor Unit.: 762,45 Valor Total: 19.061,25
Item: 11 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 1000/20
Quantidade: 71

Marca: CENTELLA Modelo: IMPORTADO

Valor Unit.: 1.497,18 Valor Total: 106.299,78
Marca: IRA SOHO Modelo: IMPORTADOItem: 12 Unidade: UNID.

Descrição: PNEU MOTO 110/90X17
Quantidade: 20 Valor Unit.: 309,87 Valor Total: 6.197,40
tem: 13 Unidade: UNID. Marca: IRA SOHO'-...../
Descrição: PNEU MOTO 90X90X19
Quantidade: 20 Valor Unit.: 268,28

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 5.365,60
Item: 14 Unidade: UNID. Marca: ABC VALADARES Modelo: IMPORTADO
Descrição: PROTETOR 20
Quantidade: 60 Valor Unit.: 45,66 Valor Total: 2.739,60
Item: 15 Unidade: UNID. Marca: CANELLO Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO AR 410/18
Quantidade: 4 Valor Unit.: 38,32 Valor Total: 153,28

Modelo: IMPORTADOItem: 16 Unidade: UNID. Marca: IRA SOHO
Descrição: PNEU MOTO 410/18
Quantidade: 4 Valor Unit.: 390,60 Valor Total: 1.562,40
Item: 17 Unidade: UNID. Marca: IRA SOHO
Descrição: PNEU MOT090X90/21 XLR
Quantidade: 6 Valor Unit.: 333,52

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 2.001,12
Item: 18 Unidade: UNID. Marca: IRA SOHO
Descrição: PNEU MOTO 90X90X18
Quantidade: 12 Valor Unit.: 154,12

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 1.849,44

Gerado em: 23/03/202309:42:01 2 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 19 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 225/70 R15
Quantidade: 74

Marca: ADERENZA Modelo: IMPORTADO

Valor Unit.: 793,44 Valor Total: 58.714,56
Item: 20 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 175/65 R14
Quantidade: 34

Marca: ADERENZA Modelo: IMPORTADO

Valor Unit.: 351,46 Valor Total: 11.949,64
Item: 21 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 185/65 R15
Quantidade: 200

Marca: ADERENZA Modelo: IMPORTADO

Valor Unit.: 406,91 Valor Total: 81.382,00
Item: 22 Unidade: UNID. Marca: RDG Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 12.5/80X18
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.438,22 Valor Total: 9.752,88
Item: 23 Unidade: UNID. Marca: MAGNUM

r>. Descrição: CÂMARA DE AR 18.4-30
Quantidade: 4 Valor Unit.: 528,41

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 2.113,64
Item: 24 Unidade: UNID. Marca: TRM
Descrição: PNEU TRATOR 18.4-30
Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.883,78

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 19.535,12
Item: 25 Unidade: UNID. Marca: MAGNUM
Descrição: CÂMARA AR 17.5/25
Quantidade: 6 Valor Unit.: 495,79

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 2.974,74
Item: 26 Unidade: UNID. Marca: RDG
Descrição: PNEU 14.00-24. TG

Modelo: IMPORTADO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.884,60 Valor Total: 58.615,20
Item: 27 Unidade: UNID.
Descrição: PNEU 215/75 R17. 5
Quantidade: 58

Marca: GOODTRIP Modelo: IMPORTADO

Valor Unit.: 888,85 Valor Total: 51.553,30
Item: 28 Unidade: UNID. Marca: ALTURA Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 275/80RX22. 5
Quantidade: 64 Valor Unit.: 2.845,95 Valor Total: 182.140,80
Item: 29 Unidade: UNID. Marca: RDG Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 17.5X25 -12 LONAS

~ Quantidade: 8 Valor Unit.: 5.700,05
Item: 30 Unidade: UNID. Marca: ADERENZA

"-" Descrição: PNEU 225/75R16
Quantidade: 37 Valor Unit.: 1.051,94

Valor Total: 45.600,40
Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 38.921,78
Item: 31 Unidade: UNID Marca: ALTURA Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 295/80 R 22.5
Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.172,13 Valor Total: 25.377,04
Item: 32 Unidade: UNID Marca: RDG
Descrição: PNEU 17.5 X 25 - 16 LONAS
Quantidade: 8 Valor Unit.: 6.026,24

Modelo: IMPORTADO

Valor Total: 48.209,92
Item: 33 Unidade: UNID Marca: IRA SOHO
Descrição: PNEU 2.75 -18
Quantidade: 2 Valor Unit.: 140,855

Modelo: IMPORTADO

Item: 34 Unidade: UNID Marca: XBRI
Descrição: PNEU 265/60 R18 100H
Quantidade: 8 Valor Unit.: 970,39

Modelo: IMPORTADO dJ
Valor Total: 7.763,12 ~

Valor Total: 281,71

Item: 35 Unidade: UNID Marca: XBRI
Descrição: PNEU 265/70 R 16
Quantidade: 8

Modelo: IMPORTADO

~
Valor Total: 4.233,84Valor Unit.: 529,23

CLASSIFICAÇÃO __------~------r
Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 3 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-C E

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RMA EDUARDO 054 02.577.52010001-97 1.201.777,00 980.000,00 Sim

2 E.RA PAIVA SERViÇOS - ME 033 21.649.501/0001-73 1.033.675,40 1.009.250,00 2,98 Sim

3 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 023 07.701.811/0002-40 1.204.986,00 1.204.986,00 19,39 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
EDSON GUERRA CAMPELO - ME 096 32.176.355/0001-22 1.138.010,00 1.138.010,00 Sim

EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E 085 37.790.246/0001-14 1.192.124,41 1.192.124,41 4,7552 Sim

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 098 40.219.546/0001-52 1.215.695,73 1.215.695,73 1,9773 Sim

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 036 43.570.564/0001-72 1.279.679,56 1.279.679,56 5,2631 Sim

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA 057 11.044.272/0001-00 1.366.010,00 1.366.010,00 6,7463 Sim

J A SERVICOS E LOCACOES 078 35.896.112/0001-57 1.400.894,80 1.400.894,80 2,5538 Sim
.~

JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL 056 07.560.261/0001-05 1.542.895,00 1.542.895,00 10,1364 Não

B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 070 16.867.118/0001-51 1.592.190,00 1.592.190,00 3,1950 Sim

SERViÇOS DE AR CONDICIONADO 016 35.959.058/0001-41 2.692.000,00 2.692.000,00 69,0753 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10/03/202311:50:17 PUBLICADO
10/031202313:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23103/202309:12:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de
composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/031202309:12:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição
dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23103/202309:12:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

~B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de
. composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/031202309:12:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EDSON GUERRA CAMPELO - ME desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição
dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/03/202309:12:57 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DAVID ELlAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a
planilha de composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta
desqualificada.
23/031202309:13:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica
a planilha de composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta
desqualificada.
23/031202309:13:14 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos
custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23103/202309:13:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de
composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.

Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 4 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

23/03/202309:15:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Partícipe não juntou à sua proposta eletrônica a
planilha de composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta
desqualificada. Adendo o fato de que há um arquivo corrompido cujo conteúdo não pode ser visualizado, contudo, cabe ao licitante o
ônus de verificar se seus arquivos foram carregados corretamente no sistema.
23/03/202309:16:00 LANCE E.RA PAIVA SERViÇOS - ME (PARTICIPANTE 033) 1.033.675,40

23/03/2023 09:16:00 DISPUTA

23/03/202309:16:00 LANCE JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTOA (PARTICIPANTE 056) 1.542.895,00

23/03/202309:16:00 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098) 1.215.695,73

23/03/202309:16:00 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.592.190,00

23/03/202309:16:00 LANCE EDSON GUERRA CAMPELO - ME (PARTICIPANTE 096) 1.138.010,00

23/03/202309:16:00 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PARTICIPANTE 1.366.010,00

~23/03/2023 09:16:00 LANCE EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTOA (PARTICIPANTE 1.192.124,41

13/03/202309:16:00 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 078) 1.400.894,80

23/03/202309:16:00 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 036) 1.279.679,56

23/03/2023 09:16:00 LANCE SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTOA (PARTICIPANTE 016) 2.692.000,00

23/03/202309:16:00 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 023) 1.204.986,00

23/03/202309:16:00 LANCE RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 054) 1.201.777,00

23/03/202309:25:41 LANCE RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 054) 1.100.000,00

23/03/2023 09:26:57 MENSAGEM DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME

iNFORMAMOS QUE NOSSA EMPRESA FOI DESCLASSIFICADA INDEVIDAMENTE, VISTO QUE a PLANILHA DE COMPOSiÇÃO
DE CUSTOS FOI ANEXADA NO CAMPO DE DOCUMENTOS (PROPOSTA DE PREÇO).

23/03/202309:29:37 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Informamos que a irresignação pelas decisões do Pregoeiro deverão ser manifestadas no momento
propício quando for aberta a etapa de manifestação de recursos.
23/03/202309:31:00 TEMPO RANDÔMICO

23/03/2023 09:32:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 054,
PARTICIPANTE 023

~ 23/03/2023 09:32:00 FECHADO 1

23/03/202309:32:53 LANCE RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 054) 980.000,00

23/03/202309:33:59 LANCE E.RA PAIVA SERViÇOS - ME (PARTICIPANTE 033) 1.009.250,00

23/03/2023 09:37:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RMA EDUARDO
23/03/2023 09:37:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
23/03/202309:37:01 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 11- SERViÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E DE BORRACHARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Unidade: UNID Marca: Modelo:Item: 15

Descrição: TROCA PNEU
Quantidade: 567 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Modelo:Item: 7 Unidade: UNID Marca:
Descrição: BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO
Quantidade: 306 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: o,oo~

Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 5 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 4 Unidade: UNID Marca:
Descrição: ALINHAMENTO CARRO PEQUENO
Quantidade: 118 Valor Unit.: 0,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca:

Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00
Modelo:

Valor Total: 0,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca:
Descrição: ADIANTAMENTO CARRO EM GERAL
Quantidade: 48 Valor Unit.: 0,00
Item: 10 Unidade: UNID Marca:
Descrição: CONSERTO PNEU DE CARRO
Quantidade: 455 Valor Unit.: 0,00
Item: 11 Unidade: UNID Marca:
Descrição: CONSERTO PNEU MAQUINA PESADO
Quantidade: 110 Valor Unit.: 0,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca:
Descrição: ALINHAMENTO CARRO MEDIO

.~
Juantidade: 170 Valor Unit.: 0,00
Item: 14 Unidade: UNID Marca:
Descrição: RODIZIO DE PNEU
Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,00

Descrição: BALANCEAMENTO CARRO GRANDE
Quantidade: 88 Valor Unit.: 0,00
Item: 8 Unidade: UNID Marca:
Descrição: CAMBAGEM CARRO EM GERAL
Quantidade: 206 Valor Unit.: 0,00
Item: 12 Unidade: UNID Marca:
Descrição: DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU
Quantidade: 304 Valor Unit.: 0,00
Item: 9 Unidade: UNID Marca:
Descrição: CONSERTO DE PNEU DE MOTO
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,00
Item: 13 Unidade: UNID Marca:
Descrição: DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MAQ PESADA

_,Quantidade: 110 Valor Unit.: 0,00
.tem: 16 Unidade: UNID Marca:
Descrição: TROCA PNEU MAQUINA PESADA
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,00
Item: 2 Unidade: UNID Marca:
Descrição: ALINHAMENTO CARRO GRANDE
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca:
Descrição: BALANCEAMENTO CARRO MEDIO
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RMA EDUARDO 084 02.577.520/0001-97 66.403,00 62.000,00 Sim

2 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 042 07.701.811/0002-40 69.602,00 69.602,00 12,26 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
EDSON GUERRA CAMPELO - ME 033 32.176.355/0001-22 251.220,00 251220,00 Sim

J A SERVICOS E LOCACOES 063 35.896.112/0001-57 3.644.125,88 3.644.125,88 1350,57 Sim
16 ~



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 074 40.219.546/0001-52 4.920.620,30 4.920.620,30 35,0288 Sim

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 078 43.570.564/0001-72 5.179.601,20 5.179.601,20 5,2632 Sim
SERViÇOS DE AR CONDICIONADO 065 35.959.058/0001-41 6.604.000,00 6.604.000,00 27,5002 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10/03/2023 11:50:17 PUBLICADO

10/03/202313:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/03/202308:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/03/202309:12:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição

~os custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/03/202309:12:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EDSON GUERRA CAMPELO - ME desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição
dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/03/202309:13:14 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos
custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/03/202309:13:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Partícipe não juntou à sua proposta eletrônica a planilha de
composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta desqualificada.
23/03/202309:15:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Participe não juntou à sua proposta eletrônica a
planilha de composição dos custos da sua proposta, desatendendo a cláusula 5.1.1 do Edital, motivo pelo qual terá sua proposta
desqualificada. Adendo o fato de que há um arquivo corrompido cujo conteúdo não pode ser visualizado, contudo, cabe ao licitante o
ônus de verificar se seus arquivos foram carregados corretamente no sistema.
23/03/202309:16:01 DISPUTA

23/03/202309:16:01 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 074) 4.920.620,30
23/03/202309:16:01 LANCE EDSON GUERRA CAMPELO - ME (PARTICIPANTE 033) 251.220,00

23/03/202309:16:01 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 063) 3.644.125,88

~3/03/2023 09:16:01 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 078)

23/03/202309:16:01 LANCE SERViÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 065)

5.179.601,20

6.604.000,00

23/03/202309:16:01 LANCE A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME (PARTICIPANTE 042) 69.602,00

23/03/202309:16:01 LANCE RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 084) 66.403,00

23/03/2023 09:31 :01 TEMPO RANDÔMICO

23/03/2023 09:37:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 042
23/03/202309:37:01 FECHADO1
23/03/202309:37:50 LANCE RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 084) 62.000,00

23/03/2023 09:42:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RMA EDUARDO
23/03/2023 09:42:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
23/03/202309:42:01 HABILITAÇÃO

Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 7 de 8



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Gerado em: 23/03/2023 09:42:01 8 de 8


